РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2025г. № 22
а.  Хакуринохабль
Об утверждении персонального состава уполномоченных должностных лиц Администрации муниципального образования «Хакуринохабльское  сельское поселение» на составление протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

          В соответствии с Законом Республики Адыгея от 09.01.2007 года №56 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере административных правонарушений» и Законом Республики Адыгея от 19 апреля 2004 года № 215 «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить персональный состав уполномоченных должностных лиц Администрации Хакуринохабльского сельского поселения на составление протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» (далее - уполномоченные должностные лица) (приложение №1).

       2. Признать утратившим силу Постановление главы муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» от 26.03.2021г. за № 15, «Об утверждении персонального состава уполномоченных должностных лиц Администрации Хакуринохабльского сельского поселения на составление протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования или обнародования.
         4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» или разместить в сетевом издании «администрация муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».

      Глава муниципального образования

     «Хакуринохабльское сельское поселение»                                             Н.П. Меретуков

Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

"Хакуринохабльское сельское поселение"

от «19» __05____2025г № 22
Персональный состав уполномоченных должностных лиц администрации Хакуринохабльского сельского поселения на составление протоколов об административных правонарушениях на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	№

п/п
	Должностные лица уполномоченные составлять протокола об административных правонарушениях
	Статьи Закона РА от 19.04.22004г. № 215 «Об административных правонарушениях»

	1
	                                                                        Сетова А.А.- ведущий специалист юрист администрации

«Хакуринохабльское сельское поселение»

	Статья 22. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан
Статья 23. Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил
Статья 25. Купание в запрещенных местах
Статья 30. Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий
Статья 30.1. Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков
Статья 31. Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах
Статья 31.1. Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли
Статья 32. Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности
Статья 34. Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах
Статья 35. Бесконтрольное содержание скота и птицы
Статья 36. Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек
Статья 63 часть 6. Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение

	2
	                                                                             Сиюхов Т.М.- ведущий специалист по имущественным отношениям,                                                                                                                  благоустройству и ЖКХ администрации

«Хакуринохабльское сельское поселение»

	Статья 19.1. Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
Статья 21.1 Нарушение правил благоустройства территорий, установленных органами местного самоуправления
Статья 22. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан
Статья 27.2. Несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда
Статья 30. Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий
Статья 30.1. Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков
Статья 32. Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности
Статья 35. Бесконтрольное содержание скота и птицы
Статья 39. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в республиканской или муниципальной собственности, или использования указанного объекта

Статья 43.1. Нарушения в сфере кадастровых работ по изготовлению межевого плана
Статья 63 часть 6. Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение

	3
	Джанчатова А.А. ведущий специалист в сфере организации закупок администрации

«Хакуринохабльское сельское поселение»

	Статья 8. Нарушение правил использования символики муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

Статья 10. Невыполнение обязательных для исполнения в соответствии с законом требований Главы Республики Адыгея, депутата Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея, депутата представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, иного выборного должностного лица местного самоуправления
Статья 12. Несоблюдение сроков предоставления ответов на парламентский запрос, запрос представительного органа муниципального образования, депутатский запрос или на обращение депутата Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея, депутата представительного органа муниципального образования
Статья 19.1. Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

Статья 24. Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества.
Статья 25. Купание в запрещенных местах
Статья 27.2. Несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда
Статья 31. Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах
Статья 31.1. Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли
Статья 34. Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах
Статья 35. Бесконтрольное содержание скота и птицы
Статья 36. Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек